&malta ArticOal

CONJUNTO DAS COMISS3ES DE
EDUCAÇIÇO, CULTURA E ESPORTES E DE FINANÇAS E ORÇAMENTO
SOBRE O PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO 5/913

Tendo a autoria do nobre Vereador Domingos
Dissei, a propositura em apreço visa à concessão da
Medalha Anchieta e do Diploma de Gratidão da Cidade de
São Paulo ao Sr. Romeu Tuma Júnior

Em seu parecer, a douta Comissão de Constituição
e Justiça opinou pela legalidade da propositura.

Quanto ao mérito, esta Comissão de Educação,
Cultura e Esportes considera amplamente justificada a
homenagem, tendo em conta tratar-se de personalidade
sobejamente conhecida por seus relevantes serviços
prestados ao Município e ao Estado, por sua marcante
atuação como delegado de polícia. Nessa função, tem se
destacado na árdua tarefa de combater e amenizar a
violancia que grassa em nossa sociedade.

Pelo exposto,	 o nosso parecer é favorável à
matéria enfocada.

No que tange ao aspecto financeiro, esta
Comissão de Finanças e Orçamento também opina
favoravelmente à medida, tendo em vista que as despesas
oriundas do decreto legislativo correrão à conta de
verbas próprias do orçamento vigente, suplementadas se
necessário.

Sala das Sessões,

copissw DE EDUCAM], ULTURA E ESPORTES.

62J\iNgQ,

U'. ,...•"*".; NO	 ,

_...,.	 1	 j\.""\\*. aLi-,,,eix.,0-% 4/4/ 4a~ ibti-i4,9	 :\
coçk.

\

\ COM ISSO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO 	 )

\n .

vo
u-,., _,,,_._b

cii,,,I	 '3313à-\--, .1u 440	 , ,,c,„i,